2. Satzung

zur Änderung der Vergnügungssteuersatzung der Stadt Wolfenbüttel vom 14.12.2011

Auf Grund der §§ 10 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. 2010, S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 26. Oktober 2016 (Nds. GVBL. S. 226), der §§ 1, 2 und 3 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 23. Januar 2007 (Nds. GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. September 2015 (Nds. GVBI. S. 186), hat der Rat der Stadt Wolfenbüttel in seiner Sitzung am folgende Satzung beschlossen:

Artikel I

In § 10 Absatz 3 der Vergnügungssteuersatzung für die Stadt Wolfenbüttel vom 14.12.2011, zuletzt geändert durch die erste Änderungssatzung vom 18.12.2013, werden im Satz 4 die Worte "unbeanstandete Entgegennahme der" ersatzlos gestrichen.

Artikel II

Die Satzung tritt zum 1. Januar 2017 in Kraft.

Wolfenbüttel, den

STADT WOLFENBÜTTEL

Pink Bürgermeister